
 

 

INFORMACIÓN DE PUBLICACIÓN DE ANUNCIO DE LICITACIÓN DEL 

CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS DE TRATAMIENTO DEL 

ARBOLADO DEL AYUNTAMIENTO DE ASPE (lotes) (Exp. 4-013-2018) (Ref. 

G/UA/vme/ags) 

 

OBJETO CONTRATO 

El objeto del contrato es la prestación del servicio de Tratamiento del arbolado del 

Ayuntamiento de Aspe (desglosado en tres lotes) y definido en el Pliego de 

Prescripciones Técnicas; todo ello de conformidad con el Pliego de Prescripciones 

Técnicas que rige este contrato.  

 

Expediente 4-013-2018 Presupuesto base de 

licitación, importe 

total: 

Presupuesto 

máximo: : 

190.117,86€ (IVA 

incluido, 21%), 

desglosado en:  

LOTE 1: 

109.837,75€ (Iva 

incluido). 

LOTE 2: 

34.983,52€ (Iva 

incluido) 

LOTE 3: 

45.296,59€ (Iva 

incluido). 

 

Envío anuncio 

licitación. 

6-03-2018 Boletín: D.O.U.E. Suplemento del 

Diario oficial 

Unión Europea 

(D.O.U.E.)  

Publicación 

licitación 

7-03-2018 Perfil del contratante Perfil del 

contratante. 

Publicación 

licitación 

7-03-2018 Plataforma 

Contratación del Sector 

Público 

Plataforma 

Contratación del 

Sector Público 

Publicación 

licitación 

9-03-2018 Boletín: D.O.U.E. Suplemento del 

Diario oficial 

Unión Europea 

(D.O.U.E.) 

(Documento 

2018/S 048-106722 

Publicación 

licitación 

20-03-2018 Boletín: BOPA Boletín oficial de 

la Provincia de 

Alicante Nº 55. 

Publicación 20-03-2018 Boletín: BOE Boletín Oficial del 



licitación Estado nº 69. 

Fin plazo plicas 27-04-2018 Mesa Contratación: 2-05-2018 

Hora: 13:00  
 

 Lugar de Presentación: Registro General del Ayuntamiento de Aspe (de 9 a 

14:30 horas, de lunes a viernes) o en cualquiera de los lugares establecidos en el 

artículo 38.4 de la Ley 30/1992. 

Aspe, a 20 de marzo de 2018 

El Jefe de Servicio de Gestión Administrativa  

 

 

Fdo. Virgilio Muelas Escamilla 
 


